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S T R O N A  2

WSTĘP

 Informacja o stanie porządku, przestrzegania prawa               
i bezpieczeństwa mieszkańców Gminy za rok 2023 przedstawia
kompleksowy obraz stanu bezpieczeństwa na obszarze Gminy
Łobżenica. Do jego opracowania wykorzystane zostały dane
przekazane przez poszczególne jednostki organizacyjne mające
wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

   Należą do nich władze samorządowe, Policja, Straż Pożarna,
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy,
Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych, instytucje pracujące z dziećmi i młodzieżą, w tym
przedszkole i szkoły oraz Gminne Centrum Kultury. Ich analiza
pozwoliła zidentyfikować obszary wymagające dalszych działań,
aby utrzymywać i stale podnosić poziom bezpieczeństwa na
terenie Gminy Łobżenica. 

     Pierwszy obszar organizacyjny dotyczy współpracy samorządu
gminnego wraz z podległymi mu jednostkami organizacyjnymi ze
służbami i instytucjami ustawowo zobowiązanymi do zapewnienia
bezpieczeństwa i porządku publicznego.

   Drugi obszar profilaktyczno - edukacyjny obejmuje zadania
dotyczące edukacji dzieci i młodzieży na temat bezpieczeństwa     
i porządku publicznego, jak również radzenia sobie w sytuacjach
kryzysowych. 

   Kolejny to obszar komunikacyjny, którego działania mają na
celu poprawienie bezpieczeństwa osób uczestniczących w ruchu
drogowym.

 W czwartym obszarze restrykcyjno – represyjnym zostały
przedstawione informacje z zakresu działań Policji, do których
należy między innymi wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz
ściganie ich sprawców, zapewnienie porządku i bezpieczeństwa     
w miejscach publicznych oraz w ruchu drogowym.
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WSTĘP

  Obszar reagowania kryzysowego dotyczy sprawozdania              
z realizacji zadań Ochotniczych Straży Pożarnych działających na
terenie Gminy oraz działań podejmowanych przez pracownika
merytorycznego Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Miejskim
Gminy Łobżenica.

     Obszar porządkowy jest to realizacja uchwały o zachowaniu
porządku i czystości w Gminie, w tym zobligowanie mieszkańców
do zachowania czystości na swoich posesjach.

    W ramach ostatniego obszaru zapobiegawczo – wspierającego
podejmowane są działania mające na celu wspieranie osób
uzależnionych od alkoholu i narkotyków, a także wspieranie
mieszkańców Gminy znajdujących się w trudnej sytuacji
życiowej, niewynikającej z uzależnień. 

   Zakończenie informacji to podsumowanie i wnioski, które
należałoby wykorzystać w roku bieżącym w celu utrzymania
porządku, przestrzegania prawa i bezpieczeństwa mieszkańców
Gminy Łobżenica.
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I OBSZAR ORGANIZACYJNY

   Każdego roku samorząd gminny wraz z podległymi mu
jednostkami organizacyjnymi współpracuje ze służbami               
oraz instytucjami ustawowo zobowiązanymi do zapewnienia
bezpieczeństwa i porządku publicznego.

   

   Ważną rolę w poprawie systemu bezpieczeństwa Gminy
odgrywają wszyscy mieszkańcy, w tym między innymi Sołtysi       
i Radni Rady Miejskiej w Łobżenicy, którzy znając potrzeby
swoich sąsiadów, wnoszą interpelacje i wnioski dotyczące
poprawy bezpieczeństwa oraz zwracają uwagę na pojawiające się
na terenie Gminy zachowania zakłócające porządek publiczny.
Wszystkie spostrzeżenia zostają przekazywane na poszczególne
stanowiska pracy w Urzędzie Miejskim Gminy Łobżenica,            
a następnie kierowane do odpowiednich służb odpowiedzialnych
za zapewnienie mieszkańcom Gminy bezpieczeństwa i porządku
publicznego.

   

(Źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica)



   Według Art. 10 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku               
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2024 r., poz. 233),
koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia
gotowości bojowej ochotniczej straży pożarnej ponosi Gmina.
Oprócz kosztów eksploatacyjnych pojazdów i sprzętu
pożarniczego, ubezpieczeń i wypłaty ekwiwalentów za działania
ratowniczo - gaśnicze, Gmina zleca także przeprowadzenie
przeglądów sprzętu pożarniczego, w tym sprzętu ratownictwa
specjalistycznego, sprzętu ochrony dróg oddechowych oraz
gaśnic pożarowych znajdujących się w obiektach i samochodach
Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Łobżenica.

      Koniec roku to okres przygotowań strażaków do corocznych
przeglądów technicznych pojazdów, sprzętu silnikowego oraz
zaplecza BHP. W 2023 roku powołana przez Państwową Straż
Pożarną w Pile komisja, dokonała przeglądu obiektów i sprzętu
jednostek OSP z terenu Gminy, które są wprowadzone do
podziału bojowego. Z uwagi na modernizację i budowę remizy
OSP w Łobżenicy przegląd samochodów i sprzętu jednostki
przeprowadzono w obiekcie wynajętym na potrzeby straży           
w miejscowości Luchowo.
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(Źródło: Państwowa Straż Pożarna w Pile)



    W ramach długotrwałej pracy profilaktyczno - wychowawczej
zarówno seniorzy jak i szkoły utrzymują z Policją bieżącą
współpracę w zakresie profilaktyki zagrożeń. Na lekcjach między
innymi prowadzone są dyskusje na temat odpowiedzialności
nieletnich za popełnione czyny karalne, prawnych aspektów
narkomanii czy też o wychowaniu w trzeźwości. Dyrektorzy          
i pedagodzy szkół zobowiązani są również do informowania
Policji o zdarzeniach na terenie szkoły, które wypełniają
znamiona przestępstwa, stanowiących zagrożenie dla życia           
i zdrowia uczniów oraz przejawach demoralizacji dzieci               
i młodzieży. 

 
  
 Celem jak najlepszego przygotowania się do sytuacji
kryzysowych Urząd Miejski Gminy Łobżenica wraz               
z jednostkami podległymi, corocznie uczestniczą w treningach
systemu wykrywania i alarmowania oraz stałego dyżuru.
Realizowane ćwiczenia służą doskonaleniu umiejętności zbierania               
i przetwarzania wiadomości oraz sprawdzenia obiegu informacji
pomiędzy jednostkami szczebla gminnego i powiatowego.           
 
  W roku 2023 wykonano ćwiczenia w formie przesyłania
wiadomości na linii jednostki organizacyjne – Urząd Miejski
Gminy Łobżenica – Powiatowe Centrum Zarządzania
Kryzysowego. Pracownik merytoryczny cyklicznie uczestniczy
również w sprawdzeniu łączności z Powiatowym Centrum
Zarządzania Kryzysowego. 
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(Źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica)
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     Edukacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego, jak
również radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych, powinna
odbywać się już od najmłodszych lat. Obszar ten obejmuje
zadania dotyczące edukacji dzieci i młodzieży z zakresu walki       
z nałogami ich szkodliwych działań i grożących za nie sankcji
karnych. Ważne jest przekazywanie dzieciom i młodzieży
właściwych wzorców postępowania w celu jak największego
niwelowania zjawisk demoralizacji dzieci i młodzieży               
w środowisku lokalnym.

Dzięki zaangażowaniu Funkcjonariuszy Policji w Łobżenicy           
i w Pile, współpracujących z placówkami oświatowymi z terenu
Gminy, przeprowadzono w ciągu roku szkolnego zajęcia
tematyczne w formie pogadanek i dyskusji, skierowanych do
uczniów szkół oraz dzieci w wieku przedszkolnym. 

W szkołach praktykowane są również pogadanki z pedagogiem
szkolnym, których temat dotyczy przemocy i agresji oraz
sposobów radzenia sobie z nimi. Nauczyciele regularnie
uczestniczą w kursach, których celem jest podniesienie ich
kwalifikacji w zakresie realizacji szkolnej interwencji
profilaktycznej w przypadku podejmowania przez uczniów
zachowań ryzykownych. Ponadto, w celu ugruntowania               
i wzmocnienia swojej profilaktycznej roli, szkoły na terenie
Gminy Łobżenica są w stałym kontakcie i współpracy               
z kuratorem sądowym, asystentami rodziny, Powiatowym
Centrum Pomocy Rodzinie i poradnią psychologiczno-
pedagogiczną.

(Źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica)



 Młodzież szkolna angażowała się także w ogłaszanych
wydarzeniach dotyczących szeroko pojętego bezpieczeństwa,        
w tym między innymi w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy
Pożarniczej pn. „Młodzież zapobiega pożarom”. Konkurs ten ma
na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności
w zakresie ochrony ludności, ratownictwa i ochrony
przeciwpożarowej. Skierowany jest do dzieci i młodzieży, a służy
popularyzowaniu znajomości przepisów przeciwpożarowych,
zasad postępowania na wypadek pożaru, wiedzy na temat
techniki pożarniczej oraz organizacji ochrony przeciwpożarowej.
Ponadto, odbyło się wiele zajęć pozalekcyjnych, które miały na
celu zachęcić młodzież między innymi do pożytecznego               
i aktywnego spędzania wolnego czasu.

  W 2023 roku w szkołach zorganizowano również próbną
ewakuację uczniów i pracowników, podczas której uczestnicy
przećwiczyli sprawne opuszczenie sal lekcyjnych i udali się na
miejsce zbiórki oraz pokaz służb ratowniczych - resuscytacja        
z użyciem defibrylatora na fantomie, która wzbogaciła wiedzę
uczniów na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

 Z kolei zadania prowadzone całorocznie na świetlicach
socjoterapeutycznych, gdzie przekazywane są treści
profilaktyczno – edukacyjne oraz zajęcia odbywające się              
w Gminnym Centrum Kultury w Łobżenicy, stanowią ciekawą         
i bezpieczną alternatywę na spędzanie wolnego czasu dla dzieci     
i młodzieży w tym podczas ferii i wakacji. 
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(Źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica)



 Obszar komunikacyjny dotyczy podejmowania działań,
mających na celu poprawienie bezpieczeństwa osób
uczestniczących w ruchu drogowym. Jednostką kontrolującą
przestrzeganie przepisów porządkowych i administracyjnych       
w sferze publicznej Gminy jest Posterunek Policji w Łobżenicy.
Funkcjonariusze Policji patrolują tereny Gminy Łobżenica –
uskuteczniane są patrole piesze i samochodowe. Komisariat
Policji w Łobżenicy posiada w swojej dyspozycji urządzenie do
pomiaru prędkości oraz alkomaty do badania stanu trzeźwości. W
2023 roku na terenie Gminy odnotowano wzrost zdarzeń
drogowych, których było 58 (rok 2022 – 38). 

 Ważnym zadaniem służącym poprawie bezpieczeństwa               
w obszarze komunikacyjnym jest także poprawa stanu
technicznego szlaków komunikacyjnych na terenie Gminy –
dróg, chodników i ścieżek rowerowych. 

W roku 2023 zakończono wiele inwestycji, które przyczyniły się
do poprawy funkcjonowania i bezpieczeństwa ruchu drogowego,
zarówno pieszych, jak i kierowców. Poniżej przedstawiono
poszczególne z nich: 

Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez rewitalizację
placu Wolności w Łobżenicy w zakresie układu drogowego
drogi gminnej nr 129097P.

1.
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 Prace drogowe obejmowały rozbiórkę istniejących
nawierzchni drogowych. Wykonano nowe nawierzchnie jezdni
z betonu asfaltowego, nawierzchnię chodników i placu z płyt
oraz kostki granitowej. 

    Wybudowano 2 wyniesione przejścia dla pieszych pełniące
funkcje spowalniającą pojazdy. Inwestycja obejmowała
również:

budowę oświetlenia drogowego – latarnia centralna
ozdobna na cokole, latarnie parkowe oraz oświetlenie
ziemne,
wykonanie instalacji i montażu monitoringu,
montaż pionowego oznakowania drogowego oraz urządzeń
bezpieczeństwa ruchu drogowego,
wykonanie poziomego oznakowania drogowego z kostki
granitowej,
ustawienie wiaty przystankowej,
montaż małej architektury tj.: stojaki rowerowe, donice,
słupki ograniczające z uchwytami na łańcuch, słupki
ograniczające, ławki miejskie, kosze na śmieci, tablice           
z treściami historycznymi, tablica informacyjna (gablota),
wiata autobusowa, donice wiszące wraz z hakami
mocującymi do latarni,
prace remontowe pomnika,
montaż parkometrów wraz z instalacją,
montaż słupków elektrycznych z gniazdami wtyczkowymi
zamykanymi na klucz wraz z doprowadzeniem instalacji.

  

(Źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica)
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   2. Budowa (przebudowa) dróg dojazdowych do gruntów rolnych
o szer. 4 m oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb:
Witrogoszcz.

W ramach realizacji zadania dokonano przebudowy drogi na
odcinku 660 mb. z kruszywa betonowo - ceglanego. Szerokość
jezdni 4,00 m., na całym odcinku projektowanej drogi wykonano
obustronnie pobocza gruntowe. Wyprofilowano i zagęszczono
istniejące podłoże gruntowe celem poprawy bezpieczeństwa w
ruchu drogowym. 

  3. Zakup materiału drogowego na poprawę stanu dróg
gruntowych – gruz betonowo - ceglany oraz kruszywo.

– 2000 ton gruzu betonowo – ceglanego, 800 ton kruszywa
łamanego wbudowano w ramach bieżącego utrzymania dróg.
Zadanie to poprawiło jakość i bezpieczeństwo na drogach
gruntowych.
 
      4. Remont przystanków autobusowych.

Wykonano remont 10. przystanków autobusowych stanowiących
własność Gminy Łobżenica (Trzeboń, Wiktorówko, Izdebki,
Luchowo, Szczerbin, Liszkowo, Dźwierszno Małe, Dębno,
Fanianowo, Dźwierszno Wielkie).

  

(Źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica)
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    Zakres remontu obejmował:

uzupełnienie ubytków tynku zaprawą uzupełniającą tynkarską,
zagruntowanie ścian zewnętrznych i wewnętrznych,
dwukrotne malowanie ścian wewnętrznych i zewnętrznych,
malowanie i naprawa siedzisk drewnianych i konstrukcji
stalowych,
naprawę dachu poprzez wymianę pokrycia na przystanku        
w m. Wiktorówko,
uzupełnienie ubytków tynku oraz dwukrotne malowanie.

  
   5. Remont studni kanalizacji deszczowej zlokalizowanych na
drodze wojewódzkiej nr 242 w Łobżenicy.
 
Na drodze wojewódzkiej nr 242 w Łobżenicy w porozumieniu       
z Województwem Wielkopolskim wyremontowano studnie
kanalizacji deszczowej w przebiegu ulic: Wyrzyska, Powstańców    
i Sportowa.

  Dzięki temu przyczyniono się do poprawy warunków
bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 242, zmniejszono
poziom emitowanego hałasu i jednocześnie poprawiono płynność
w ruchu drogowym. 

(Źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica)
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 6. Wykonano odnowienie pasów i linii drogowych –
oznakowanie poziome, dokonano montażu i na bieżąco
uzupełniane jest oznakowanie pionowe.

 

  7.Dokonywane były na bieżąco naprawy nawierzchni
bitumicznych – z użyciem masy asfaltowej na zimno.

  8. Wykonano zmiany projektów organizacji ruchu, które
następnie wdrożono – oznakowanie mostu Arndta.

  9. W ramach umowy z ZGKiM w Łobżenicy sp. z o.o.
dokonywane były prace porządkowe związane               
z bezpieczeństwem na drogach - usuwanie odrostów, usuwanie
złomów i wiatrołomów, ścinanie poboczy. Na bieżąco
wykonywane były prace związane z prawidłowym utrzymaniem
stanu technicznego dróg gruntowych – praca równiarki oraz
walca.

(Źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica)
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  2018 r
  

  2019 r
  

  2020 r
  

  2021 r
  

  2022 r
  

  2023 r
  

  Zdarzenia
  drogowe

  

  58
  

  62
  

  66
  

  58
  

  38
  

  58
  

  Wypadki
  

  3
  

  2
  

  1
  

  4
  

  1
  

  3
  

  Kolizje
  

  55
  

  60
  

  65
  

  54
  

  37
  

  55
  

  Liczba osób
  rannych

  

  5
  

  1
  

  1
  

  5
  

  1
  

  3
  

  Ofiary
  śmiertelne

  

  0
  

  1
  

  0
  

  1
  

  0
  

  1
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     W obszarze tym zostały przedstawione informacje z działań
Policji, do której należy między innymi wykrywanie przestępstw
i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców, zapewnienie porządku   
i spokoju w miejscach publicznych oraz w ruchu drogowym.
Policja jest także w stałym kontakcie ze szkołami na terenie
Gminy w celu zwiększenia bezpieczeństwa uczniów oraz
czynnego przeciwdziałania agresji, dyskryminacji i eliminowania
niewłaściwych zachowań. 

Poniżej przedstawiono informację o stanie bezpieczeństwa            
i porządku publicznego  na terenie działania Posterunku Policji   
w 2023 roku w porównaniu do lat ubiegłych:      

I. Ruch drogowy

Zdarzenia drogowe

 
(Źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica)
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  2018 r
  

  2019 r
  

  2020 r
  

  2021 r
  

  2022 r
  

  2023 r
  

  Ogółem

  
  16
  

  25
  

  37
  

  53
  

  16
  

  4
  

  Art.178 a §
  1 i 4kk

  /nietrzeźwy
kierowca

poj.mech./

   
  14
  

   
  22
   
  

   
  23

  

   
  31
  

   
  5
  

   
  4
  

Art.87§ 1,
  1a i 2 kw

  /kierowca po
użyciu alkoholu i

nietrzeźwy
rowerzysta/

   
  2
  

   
  3
  

   
  14
  

   
  22

  

   
  11
  

   
  0
  

   
  

  2018 r
  

  2019 r
  

  2020 r
  

  2021 r
  

  2022 r
  

  2023 r
  

Ogółem
   

  492
  

   
  505

  

   
  449

  

   
  479

  

   
  404

  

   
  479

  

Interwencje
publiczne

   
  439

   
  

   
  451

  

   
  413

  

   
  448

  

   
  366

  

   
  466

  

Interwencje
domowe

   
  53

  

   
  54

  

   
  36

  

   
  31
  

   
  38

  

   
  13
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Zatrzymani nietrzeźwi kierowcy

II. Prewencja

Przeprowadzone interwencje



   
  

  2018 r
  

  2019 r
  

  2020 r
  

  2021 r
  

  2022 r
  

  2023 r
  

Ogólna liczba
wykroczeń

557  661 404  492
  

592  
  635 

Mandaty
373

  
 413

  
  290

  
341
  

264
  

 203
  

  drogowe
  

  190
  

  311
  

  167
  

  268
  

  198
  

  115
  

  porządkowe
  

  183
  

  102
  

  123
  

  73
  

  66
  

  88
  

Pouczenia
  

184
  

  248
  

 114
  

151
  

 328
  

  432
  

   
  

   
  

  2019 r
  

  2020 r
  

  2021 r
  

  2022 r
  

  2023 r
  

   
   

  Art.43 Ustawy o
przeciwdziałaniu
alkoholizmowi

  

  Ogólna liczba
  wykroczeń

  

  37
  

  40
  

  29
  

  25
  

  41
  

  Mandaty
  

  31
  

  34
  

  24
  

  16
  

  36
  

  Czynności
  wyjaśniające  /wnioski o ukaranie/

  

  6
  

  0
  

  2
  

  1
  

  0
  

  Pouczenia
  

  0
  

  6
  

  3
  

  8
  

  5
  

  Art.51§ 1i2 kw
  /zakłócenie porządku i

spokoju publicznego/
   

  art.140kw
  /nieobyczajny wybryk/

  

  Ogólna liczba
  wykroczeń

  

  42
  

  45
  

  51
  

  13
  

  27
  

  Mandaty
  

  27
  

  27
  

  43
  

  13
  

  23
  

  Czynności
  wyjaśniające  /wnioski o ukaranie/

  

  0
  

  0
  

  0
  

  0
  

  0
  

  Pouczenia
  

  15
  

  18
  

  8
  

  0
  

  4
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IV. OBSZAR RESTRYKCYJNO-REPRESYJNY

Ujawnione wykroczenia

Karalność z wybranych  przepisów wykroczeń



  Art.77kw
  /niezachowanie

nakazanych
środków

ostrożności przy
  trzymaniu
zwierzęcia/

  

  Ogólna liczba
  wykroczeń

  

  8
  

  1
  

  7
  

  9
  

  4
  

  Mandaty
  

  8
  

  1
  

  7
  

  9
  

  4
  

  Czynności
  wyjaśniające 

/wnioski o
ukaranie/

  0
  

  0
  

  0
  

  0
  

  0
  

  Pouczenia
  

  0
  

  0
  

  0
  

  0
  

  0
  

  Art.145 kw
  /zaśmiecanie/

   
  art.144 § 1kw
  /niszczenie

trawnika/
  

  Ogólna liczba
wykroczeń

  3
  

  2
  

  4
  

  10
  

  6
  

  Mandaty
  

  3
  

  2
  

  3
  

  7
  

  1
  

  Czynności
  wyjaśniające 

/wnioski o
ukaranie/

  0
  

  0
  

  1
  

  3
  

  0
  

  Pouczenia
  

  0
  

  0
  

  0
  

  0
  

  5
  

  Dochodzenia
  wszczęte

  

  2018 r
  

  2019 r
  

  2020 r
  

  2021 r
  

  2022 r
  

  2023 r
  

  126
   
  

  140
  

  114
  

  129
  

  115
  

  90
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IV. OBSZAR RESTRYKCYJNO-REPRESYJNY

III. Przestępczość  
     

Wyniki i uzyskane efekty w zakresie pracy dochodzeniowo -
śledczej



  Przestępstwa  stwierdzone
  

  2018 r
  

  2019 r
  

  2020 r
  

  2021 r
  

  2022 r
  

  2023 r
  

  70
   
  

  142
  

  102
  

  110
  

  100
  

  95
  

  Wykrywalność  
  

  2018 r
  

  2019 r
  

  2020 r
  

  2021 r
  

  2022 r
  

  2023 r
  

  87,14%
   
  

  89,44%
  

  92,16%
  

  94,55%
  

  86%
  

  86,46%
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Jednym z wielu narzędzi służących poprawie poczucia
bezpieczeństwa jest również system monitoringu funkcjonujący
na terenie miasta. Kamery rozmieszczone są w następujących
punktach: Gminnym Centrum Kultury, parku miejskim,
obiekcie sportowym „Orlik”, na placu zabaw przy nabrzeżu, na
Placu Wolności oraz w placówkach oświatowych. Jak wykazują
dotychczasowe doświadczenia w przypadku wystąpienia
różnych zdarzeń urządzenia monitorujące są bardzo pomocne
przy typowaniu sprawców.

IV. OBSZAR RESTRYKCYJNO-REPRESYJNY



   Obszar reagowania kryzysowego obejmuje w znacznym stopniu
sprawozdanie z realizacji zadań Ochotniczej Straży Pożarnej
działającej na terenie Gminy oraz roczne zestawienie działań
podejmowanych przez Pracownika Zarządzania Kryzysowego      
w Urzędzie Miejskim Gminy Łobżenica.

 
   Na terenie Gminy Łobżenica funkcjonuje dziewięć jednostek
Ochotniczych Straży Pożarnych, z czego OSP Łobżenica
włączona jest do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego.
Ochotnicza Straż Pożarna w Łobżenicy, Luchowie, Dźwiersznie     
i Wiktorówku wprowadzone są do podziału bojowego, w związku
z czym czynnie uczestniczą w akcjach ratowniczo - gaśniczych. 

   

    Wszystkie jednostki OSP z terenu Gminy wyposażone są          
w podstawowy sprzęt pożarniczy i posiadają pojazdy pożarnicze.
Warto zaznaczyć, że w 2023 roku nowy samochód ratowniczo -
gaśniczy otrzymała jednostka OSP w Wiktorówku. Wykaz
poszczególnych samochodów w jednostkach przedstawia tabela:
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V. OBSZAR REAGOWANIA KRYZYSOWEGO

(Źródło: asta24.pl)



L.P Jednostka Marka Model Rok prod.

1 OSP Łobżenica  FORD FTV363 2015

2 OSP Łobżenica  MAN  TGL 12240 2007

3 OSP Łobżenica  RENUALT MDB3  (D15) 2021

4 OSP Łobżenica  JELCZ 420 AW 1986

5 OSP Izdebki Mercedes BENZ model 811 1989

6 OSP Liszkowo LUBLIN  3524 2000

7 OSP Walentynowo ŻUK A 15B 1986

8 OSP Wiktorówko  RENAULT MDB3  (D15) 2023

9 OSP Kościerzyn Mały LUBLIN  3324 2001

10 OSP Dźwierszno STAR 266 SRW 1985

11 OSP Luchowo STAR 266 1982

12 OSP Walentynowo LUBLIN II DAEWOO 1998

13 OSP Piesno LUBLIN III DAEWOO 2001

       W 2023 roku udało się zorganizować szkolenia dla  członków
OSP prowadzonych przez Państwową Straż Pożarną w Pile. Były
to „Szkolenie podstawowe dla strażaków Ochotniczych Straży
Pożarnych” oraz „Szkolenie kierowców - konserwatorów sprzętu
ratowniczego OSP”.

    Na terenie powiatu pilskiego w 2023 roku ogółem miało
miejsce 1524 interwencji, tj. o 571 mniej niż w roku poprzednim
(2022 rok – 2095 zdarzeń). Na terenie Gminy Łobżenica strażacy
interweniowali 165 razy. Dla porównania, w roku 2022 interwencji
było 152.
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V. OBSZAR REAGOWANIA KRYZYSOWEGO



       Zestawienie interwencji z lat 2019- 2023 wskazuje, że w 2023
roku zanotowano wzrost liczby zdarzeń. W porównaniu z rokiem
2022 liczba interwencji wzrosła o 13 co stanowi ogólny wzrost       
o 8,55 %.

    

    Statystyka liczby pożarów, które miały miejsce na terenie
naszej Gminy wskazuje na tendencję malejącą tego rodzaju
zdarzeń. W 2023 roku pożary dotykały najczęściej budynków
mieszkalnych i gospodarczych, a także lasów i nieużytków
rolnych. W porównaniu z rokiem 2022 znaczny wzrost nastąpił    
w zagrożeniach o charakterze miejscowym w postaci wypadków     
i kolizji drogowych, plam ropopochodnych rozlanych na drogach
oraz interwencji z nietypowym zachowaniem zwierząt – głównie
gniazd owadów błonkoskrzydłych. Ponadto, w ubiegłym roku
odnotowano również fałszywe alarmy. 
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   Za udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych i szkoleniach
pożarniczych Gmina Łobżenica w 2023 roku wypłaciła
ekwiwalenty pieniężne członkom OSP w następujących
wysokościach: OSP Dźwierszno: 7850,00 zł, OSP Luchowo:
11125,00 zł, OSP Łobżenica: 29625,00 zł, OSP Wiktorówko:
6445,00 zł

V. OBSZAR REAGOWANIA KRYZYSOWEGO

   Ustawa o ochotniczych strażach pożarnych nakłada na Gminę
obowiązki w zakresie utrzymania, wyposażenia, wyszkolenia      
i zapewnienia gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży
Pożarnych. Poza tym Gmina pokrywa koszty ubezpieczenia      
w instytucji ubezpieczeniowej członków OSP oraz okresowych
badań lekarskich.
 

  W 2023 roku zawarto umowy z pięcioma konserwatorami
pojazdów i sprzętu pożarowego jednostek OSP Łobżenica, OSP
Dźwierszno, OSP Luchowo i OSP Wiktorówko na łączną kwotę
16 668,00 zł. Zakupiono także średni samochód ratowniczo-
gaśniczy dla OSP Wiktorówko w kwocie 1 168 500,00  złotych.
(dotacja z budżetu Gminy Łobżenica wynosiła 628 500,00
złotych, dotacja z budżetu Powiatu Pilskiego 40 000,00 złotych
i dotacja z budżetu MSWiA 343 000,00 złotych oraz               
z WFOŚIGW 157 000,00 złotych). Samochód marki Lublin,
który dotychczas był na stanie jednostki OSP Wiktorówko
przekazany został jednostce OSP w Kościerzynie Małym.

  Podpisana została także umowa dofinansowania doposażenia
jednostki OSP Wiktorówko na ogólną kwotę 2000,00 złotych
współfinansowanego ze środków Funduszu Sprawiedliwości,
którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości (zakupiono:
bosak dielektryczny składany, myjkę do węży, ochraniacze
przednie nóg i hełm ochronny).

   Zgodnie z umową zawartą przez Gminę Łobżenica jednostki
Ochotniczych Straży Pożarnych zaopatrywały się w paliwa
płynne na stacji HIL-GAZ Paweł Hildebrański w Łobżenicy.        
Z pobranego paliwa rozliczały się według wytycznych
Burmistrza Łobżenicy w sprawie norm zużycia paliw płynnych
przez pojazdy pożarnicze i urządzenia o napędzie silnikowym
oraz zasad kart pracy.
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(Źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica)

V. OBSZAR REAGOWANIA KRYZYSOWEGO

    Zapewnienie obywatelom podstawowych warunków ochrony
przed potencjalnymi i realnymi niebezpieczeństwami
związanymi z wystąpieniem klęsk żywiołowych oraz innych
podobnych zdarzeń, powodowanych siłami natury lub
działalnością człowieka, a także wynikających z działalności
obronnych państwa jest jednym z zadań administracji
samorządowej. Gmina Łobżenica jest zagrożona głównie przez
nieoczekiwane ekstremalne zjawiska meteorologiczne, takie jak
silne wiatry czy nawałnice. Organizacja ochrony przez w/w
zjawiskami obejmuje m. in.:

utrzymanie systemu łączności radiowej w relacji Gmina -
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Pile jako
systemów awaryjnych w stosunku do istniejących systemów
łączności przewodowych oraz sieci GSM,
alarmowanie i ostrzeganie użytkowników infrastruktury       
o występujących lub przewidywalnych zjawiskach
meteorologicznych,
informowanie, alarmowanie i ostrzeganie ludności poprzez
sołtysów, tablice ogłoszeń, stronę internetową, BIP Urzędu
Miejskiego Gminy Łobżenica oraz wiadomość tekstową SMS
i aplikację Nicetown (obecnie nieaktywna).

  W roku 2023 Gmina Łobżenica otrzymała 69 ostrzeżeñ
meteorologicznych z Instytutu Meteorologii i Gospodarki
Wodnej PIB w Poznaniu, które zostały przekazane do
wiadomości społeczeństwa lokalnego i instytucji. Ponadto,
informacje o zagrożeniach meteorologicznych umieszczane
były systematycznie na stronach internetowych Urzędu
Miejskiego Gminy Łobżenica. 

  Gmina Łobżenica posiada także komputerową aplikację
ARCUS 2005, która jest narzędziem umożliwiającym zbieranie,
przechowywanie i analizę informacji dotyczących zasobów
Gminy. W aplikacji ARCUS odnośnie Gminy Łobżenica można
znaleźć informacje na temat wyposażenia gminnego magazynu
przeciwpowodziowego, a także stanu wyposażenia OSP               
z zakresu pojazdów oraz sprzętów.  Baza jest na bieżąco
aktualizowana. 



S T R O N A  2 4

(Źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica)

V. OBSZAR REAGOWANIA KRYZYSOWEGO

   W 2023 roku przekazano także pomoc dla mieszkańców
Ukrainy. Gmina Łobżenica realizowała założenia ustawy z dnia
12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku     
z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.  Pracownik
merytoryczny prowadził postępowania w sprawie ustalenia
prawa do pobierania świadczeń pieniężnych na zapewnienie
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Do dnia 31
grudnia 2023 roku złożonych zostało i rozpatrzonych
pozytywnie 19 wniosków, z czego  świadczenie przyznano 11
obywatelom Ukrainy oraz wypłacono ogólną sumę świadczenia
wnioskodawcom  w kwocie 58 560,00 złotych.



   Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Łobżenica w części niedotyczącej postępowania odpadami
komunalnymi został wprowadzony Uchwałą nr LVII/477/23 Rady
Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 kwietnia 2023 r. W ramach realizacji
na Radę Gminy został nałożony obowiązek wdrożenia nowego
systemu gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Łobżenica. Regulamin
musiał zawierać między innymi regulacje dotyczące nowego systemu
gospodarki wodno-ściekowej wraz z częstotliwością wywozu
nieczystości ciekłych. W związku z powyższym został opracowany
Regulamin utrzymania, czystości i porządku na terenie Gminy
Łobżenica dot. tych zagadnień, które leżą w kompetencji Rady Gminy
zawierający zasady dot. gospodarki wodno-ściekowej, utrzymywania
zwierząt domowych i gospodarskich oraz deratyzacji.

Do zadań jakie zostały wykonane w ramach obszaru porządkowego
należy wymienić:

1. Na terenie miasta i gminy Łobżenica ustawione zostały kosze
uliczne przez ZGKiM Sp. z o. o. w Łobżenicy. Mieszkańcy mogą
również korzystać z pojemników na odpady wystawianych sezonowo
np. przy plażach, boiskach wiejskich lub placach zabaw.

2. Co roku sporządzany jest Program opieki nad zwierzętami
bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy
Łobżenica, podejmowany w drodze uchwały Rady Miejskiej               
w Łobżenicy. W Programie zawarte są informacje dot. sposobu
sprawowania opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz domowymi,
opieki weterynaryjnej. Gmina prowadzi także działania związane ze
sprawowaniem opieki całodobowej dla zwierząt powypadkowych
bezdomnych, domowych oraz dzikich. 
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VI. OBSZAR PORZĄDKOWY
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Oprócz tego umieszczane zostały informacje na stronie internetowej
urzędu dot. sprawowania przez właścicieli psów odpowiedniego
dozoru oraz dokarmiania dzikiego ptactwa w okresie zimowym.
Wprowadzono całodobowy numer telefonu dla zdarzeń z udziałem
zwierząt.
 
3. Informacje na temat wykonanych obowiązków w zakresie podłączeń
do kanalizacji lub opróżniania zbiorników bezodpływowych
przekazywane były na bieżąco z ZGKiM Sp. z o. o. w Łobżenicy. W
razie konieczności podejmowane były interwencje z urzędu w zakresie
realizacji wymaganych obowiązków na prywatnych posesjach.

4. Kontrola zbiorników bezodpływowych
Przeprowadzono łącznie 278 kontroli. Kontrole polegały na spisaniu
protokołu, złożeniu wyjaśnień, okazaniu umowy na odbiór
nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych lub
przydomowej oczyszczalni ścieków zawartej z uprawionym
podmiotem oraz udokumentowania obowiązku pozbywania się
nieczystości ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi.

5. Na terenie miasta opieką nad roślinnością jednoroczną, młodymi
nasadzeniami drzew, pielęgnacją krzewów oraz utrzymywaniem
czystości zajmuje się ZGKiM Sp. z o.o. w ramach zawartego
Porozumienia, w którym określony został zakres działań oraz koszty     
z tym związane. 

VI. OBSZAR PORZĄDKOWY

(Źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica)
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6. Gmina prowadzi kontrole kotłów do ogrzewania, w budynkach
mieszkalnych dot. spalania śmieci w piecach oraz inwentaryzację
źródeł ogrzewania, edukując mieszkańców o obowiązujących
przepisach w tym zakresie.

7. Na bieżąco zgłaszane były do naprawy awarie w oświetleniu
ulicznym, zgodnie z zawartą umową na konserwację oświetlenia z
ENEA Oświetlenie Sp. z o. o. 

VI. OBSZAR PORZĄDKOWY

(Źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica)

    W 2023 roku Gmina Łobżenica otrzymała dwie promesy z Polskiego
Ładu dla zadań wodno - kanalizacyjnych:

1. „Poprawa stanu infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy
Łobżenica” – wartość dofinansowania 500 004,00 złotych.

2. „Budowa i rozbudowa dróg gminnych w miejscowości Luchowo
(Berlinki)”, w zakres której wchodzi budowa kanalizacji sanitarnej –
wartość dofinansowania to 8 761 158,48 złotych.



    W ramach tego obszaru podejmowane były działania mające na
celu wspieranie osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków,     
a także mieszkańców Gminy znajdujących się w trudnych
sytuacjach życiowych, niewynikających z uzależnień. 

 

  Działania Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej            
w Łobżenicy mają charakter osłonowy i aktywizujący, w celu
umożliwienia osobom i  rodzinom przezwyciężenie trudnych
sytuacji życiowych, których nie są w stanie rozwiązać
wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

   Realizacja powyższych zadań oprócz rozwiązań ustawowych,
odbywa się w oparciu o założenia zawarte w Gminnej Strategii
Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021 - 2028,
której celem jest identyfikacja i ukazanie problemów społecznych
jakie występują na terenie Gminy Łobżenica oraz podjęcie próby
wskazania metod ich rozwiązania, zgodnie z możliwością jakie
wynikają z zadań nałożonych na Gminę.

   Do zadań własnych gminy w zakresie pomocy społecznej należy
m.in. wypłacanie zasiłków okresowych, zasiłków celowych,
zasiłków stałych, udzielanie schronienia, zapewnienie
niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, kierowanie do
domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt
mieszkańca oraz dożywianie dzieci.
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VII. OBSZAR ZAPOBIEGAWCZO – WSPIERAJĄCY

    W roku 2023 Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej        
w Łobżenicy udzielił pomocy społecznej w formie następujących
świadczeń:

Zasiłki okresowe – wydano 144 decyzje przyznające pomoc
finansową. Koszty realizacji tego zadania wyniosły 111 255,75
złotych.

1.

Zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe – wydano 48 decyzji
przyznających pomoc finansową. Koszty realizacji zadania
wyniosły 9 752,96 złotych.

2.

Zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych w wyniku
zdarzenia losowego – wydano 2 decyzje administracyjne
przyznające pomoc finansową – koszt realizacji zadania
wyniósł 1300 złotych.

3.

Zasiłki stałe – ze świadczenia skorzystały 53 osoby – koszt
realizacji zadania był równy 321 937,00 złotych.

4.

Udzielenie schronienia  - 9 osób korzystających – koszt         
77 745,00 złotych.

5.

Ponoszenie odpłatności za pobyt 5 osób w domu pomocy
społecznej – koszt realizacji zadania wyniósł 148 205,52
złotych.

6.

Pomoc w formie dodatku mieszkaniowego – przekazano      
34 osobom w kwocie 46 784,24 złotych.

7.

Dożywianie dzieci w stołówkach szkolnych oraz przyznanie
gorącego posiłku dla osób najbardziej potrzebujących -         
67 osób korzystających z posiłku, w tym 55 dzieci – koszt
realizacji zadania wyniósł 76 168,12 złotych.

8.

Pomoc w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek
w szkole i w domu” w formie zasiłku celowego             
z przeznaczeniem na zakup żywności – wydano 108 decyzji
przyznających pomoc finansową – koszt realizacji zadania
wyniósł 34 185,00 złotych.

9.

   Ogólny koszt realizacji wieloletniego programu rządowego
„Posiłek w szkole i domu” na lata 2019 – 2023 wyniósł w 2023
roku 110 353,12 złotych.  Rzeczywista liczba osób korzystających          
z w/wym. Programu w 2023 roku wyniosła 153 osoby.
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   Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy
organizuje i w części finansuje usługi opiekuńcze osobom
starszym, niesamodzielnym i niepełnosprawnym, które ze
względu na stan zdrowia, wiek lub brak wsparcia ze strony
rodziny wymagają udzielenia instytucjonalnego wsparcia. Usługi
opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania i obejmują
pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb, opiekę higieniczną    
i maksymalizację kontaktów z otoczeniem. Z w/w formy pomocy
korzystało 29 osób z terenu Gminy Łobżenica.

 

   Na podstawie Rozporządzenia ministra Polityki Społecznej       
z dnia 22 września 2005 roku w sprawie specjalistycznych usług
opiekuńczych, Ośrodek realizuje specjalistyczne usługi
opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W roku
sprawozdawczym, w/wym. formą wsparcia objęto 10 osób. Usługi
specjalistyczne świadczone były w miejscu zamieszkania osoby
chorej i świadczone były przez specjalistów: terapeuta zajęciowy,
fizjoterapeuta, logopeda.

 Wydatki w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej
wykonano na kwotę 2 300,00 zł ze środków własnych.
Utworzenie planu finansowego związane było z nowelizacją
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej z dnia 29 lipca
2005 r. Powołano członków zespołu interdyscyplinarnego
którego zadaniem jest między innymi podejmowanie działań
mających na celu ochronę osób doznających przemocy               
w rodzinie, w tym realizacja procedury Niebieskiej Karty. 

(Źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica)
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VII. OBSZAR ZAPOBIEGAWCZO – WSPIERAJĄCY

  Zespół Interdyscyplinarny w Łobżenicy w roku 2023
prowadził działania w zakresie diagnozowania zjawiska
przemocy. Procedurę „Niebieskie Karty” prowadzono               
w udzielania pomocy dla 33 osób dotkniętych problemem
przemocy. Zespół współpracował z Gminą Komisją ds.
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
kuratorami społecznymi i zawodowymi, asystentami rodziny,
policją i pedagogami szkolnymi.

  Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wspiera
najbardziej potrzebujących mieszkańców Gminy Łobżenica
poprzez udzielanie pomocy rzeczowej między innymi  w formie
odzieży i mebli z Punktu „Pomagamy Potrzebującym” oraz
pozyskanych od osób prywatnych, dostarczaniu drewna
opałowego, pomoc w kontaktach z lekarzami i realizacja recept.

     Z wsparcia z punktu „Pomagamy Potrzebującym w 2023 roku
skorzystało 276 osób. Wydano około 780 kg odzieży, obuwia,
mebli,  zabawek i artykułów dla dzieci, sprzętu AGD, sprzętu
ortopedycznego i rehabilitacyjnego.

   Miejsko  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej               
w  Łobżenicy  ściśle  współpracuje z Pilskim Bankiem Żywności,
który przekazuje żywność w ramach Programu Operacyjnego  
Pomoc Żywnościowa 2021 – 2027 współfinansowanego ze   
środków Unii   Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu
Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Program Operacyjny
Pomoc Żywnościowa kierowany jest do tych osób i rodzin, które
z powodu niskich dochodów nie mogą zapewnić rodzinie
odpowiednich produktów żywnościowych. W roku 2023
Miejsko  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Łobżenicy  
realizował Podprogram 2021 PLUS do którego
zakwalifikowanych zostało 813 osób. Wydano 271 skierowań.
Rozdysponowano łącznie 9756 kg żywności unijnej o łącznej
wartości 64 898,21 zł. 

    Dodatkowo, z PBŻ pozyskano żywność pozaunijną o łącznej
wadze 3 954,30 kg i wartości 54 021,70 zł. W ramach działań
towarzyszących dystrybucji żywności zorganizowano warsztaty
dietetyczne, żywieniowe i kulinarne dla 30 osób.
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(Źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica)

VII. OBSZAR ZAPOBIEGAWCZO – WSPIERAJĄCY

   W ramach środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 na dodatek elektryczny, dodatek węglowy, na refundację
podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych wydatkowano kwotę    
29 143,36 zł, na obsługę zadania kwotę 581,45 zł - ogółem 29 724,81 zł
Wydatki głównie przeznaczono na wypłatę świadczeń: 

a) dodatków elektrycznych 11 000,00 zł; 
b) dodatków węglowych 15 000,00 zł.
c) z tytułu refundacji podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych 3
143,36 zł;   Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy,
kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, przystąpił do
ogólnopolskiego Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”. Celem
programu (Moduł I) było wsparcie osób starszych w wieku 60 lat         
i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze
względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie
zapewnić im wystarczającego wsparcia. Usługa wsparcia polegała       
w szczególności na robieniu i dostarczaniu zakupów, zgodnie ze
wskazanym przez seniora zakresem (artykuły spożywcze, środki
higieny osobistej czy leki). Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymał
ponad 10 706,61 zł. W ramach otrzymanego dofinansowania
zakupiono środki ochrony indywidualnej, paliwo do samochodu
służbowego, artykuły biurowe, torby do pakowania, artykuły
spożywcze, a także przyznano dodatek do wynagrodzenia dla              
5 pracowników socjalnych. 
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   Rok 2023 cechował się intensywną i widoczną pracą na rzecz
poprawy porządku i bezpieczeństwa na terenie Gminy Łobżenica.
Było to możliwe dzięki aktywnej współpracy między podmiotami
– Urzędem Miejskim, Radą Miejską w Łobżenicy, szkołami            
i przedszkolem, Gminnym Centrum Kultury, Miejsko Gminnym
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łobżenicy, Zakładem
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Łobżenicy,
Posterunkiem Policji, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi oraz
mieszkańcami Gminy. Ponadto, jak co roku poświęcono wiele
uwagi na edukację z zakresu bezpieczeństwa dla dzieci               
i młodzieży, która z pewnością zaowocuje w przyszłości oraz
zmniejszy ryzyko pojawiania się wśród nich zachowań
niebezpiecznych i demoralizujących.

  W roku 2023 przeprowadzono także szereg inwestycji
drogowych, mających wpływ na ocenę stopnia poprawy
bezpieczeństwa w naszej Gminie, wyremontowano i wybudowano
nowe drogi, przepusty, przeprowadzono modernizację ciągów
pieszych i drogowych, odnowiono znaki poziome i pionowe oraz
zaplanowano nowe inwestycje, które zostaną sfinalizowane           
w 2024 r.

    Analiza danych z zakresu restrykcyjno - represyjnego wskazuje
na kilka newralgicznych rejonów, w których należałoby podjąć
dodatkowe i wzmożone działania Policji. Ponadto, widoczny jest
wzrost dochodzeń wszczętych i przestępstw stwierdzonych, co
świadczyć może o zwiększeniu świadomości mieszkańców na
temat czynów nieodpowiednich i karalnych oraz
prawdopodobnym zwiększeniu efektywności policji. Obszar
reagowania kryzysowego jest związany z poprawą bezpieczeństwa
w Gminie Łobżenica głównie w zakresie niezwłocznej reakcji na
niebezpieczne sytuacje losowe i groźne zdarzenia. Ponadto,
opisane zostało w nim funkcjonowanie Ochotniczych Straży
Pożarnych w Gminie Łobżenica, które w większości przypadków
jako pierwsze docierają na miejsce zdarzenia, zgłaszanego przez
mieszkańców. Corocznie w budżecie Gminy zabezpieczane są
środki niezbędne do zapewnienia gotowości bojowej jednostek
OSP. 

PODSUMOWANIE
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     W obszarze porządkowym poruszona została kwestia związana
z utrzymaniem czystości w Gminie, np. poprzez wywóz odpadów
czy obcinanie gałęzi drzew, które grożą oberwaniem podczas
silniejszego wiatru. Ponadto, nowe nasadzenia, kwiatowe klomby
i zadbane trawniki w połączeniu z regularnym               
i usystematyzowanym sprzątaniem zmieniają na lepsze
wizerunek terenu Gminy Łobżenica. 

 Wiele zrealizowano także w obszarze zapobiegawczo -
wspierającym, w kwestii pomocy osobom w trudnej sytuacji
życiowej. Powołane w tym celu zespoły podejmowały działania na
podstawie własnych planów i procedur zgodnie z przyjętym
wcześniej harmonogramem. Współpraca z Pilskim Bankiem
Żywności oraz działanie Punktu Pomocy zaowocowały
możliwością objęcia wsparciem dużej liczby potrzebujących. 

  Z uwagi na fakt, że poczucie bezpieczeństwa wśród
mieszkańców jest kluczowym aspektem poprawnego
funkcjonowania Gminy zaleca się utworzenie nowego Programu
Poprawy Bezpieczeństwa „Bezpieczna Gmina Łobżenica”. Dla
usprawnienia systemu bezpieczeństwa w Gminie potrzebne są
skoordynowane działania wielu jednostek organizacyjnych,
dlatego warto je usystematyzować i określić dokładny kierunek
działania. 

 

 

PODSUMOWANIE
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  Analizując powyższe sprawozdanie w ramach poprawy
bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Łobżenica       
w 2024 roku należałoby podjąć następujące działania:

 • Obszar organizacyjny
- dalsze doposażanie formacji mundurowych,
- dalsza współpraca ze służbami ustawowo zobowiązanymi do
zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego,
- współpraca z mieszkańcami Gminy, w tym Radnymi Rady
Miejskiej w Łobżenicy i Sołtysami, odpowiedź na ich wnioski,
interpelacje i podjęcie realnych działań w tym zakresie.

 • Obszar profilaktyczno – edukacyjny
- poszerzanie organizacji konkursów, zajęć pozalekcyjnych oraz
innych inicjatyw w kierunku edukacji dzieci i młodzieży               
w zakresie bezpieczeństwa, porządku publicznego, pierwszej
pomocy, ochrony przeciwpożarowej, poprzez współpracę             
z Policją oraz Strażą Pożarną, 
- dalsze podnoszenie kwalifikacji nauczycieli i dyrektorów
poprzez ich uczestnictwo w kursach z zakresu szkolnej
interwencji profilaktycznej i poprawy bezpieczeństwa w szkołach.

 • Obszar komunikacyjny
- kontynuowanie inwestycji związanych z budową dróg,
chodników, ścieżek rowerowych, mostów, oznakowań pionowych
i poziomych oraz oświetlenia ulicznego,
- bieżąca naprawa nawierzchni bitumicznych oraz remont
przepustów drogowych,
- dalsze odnawianie pasów i linii drogowych oraz realizacja
zimowego utrzymania dróg,
- kontynuowanie prac porządkowych związanych               
z bezpieczeństwem na drogach.

 • Obszar restrykcyjno - represyjny
- dalsze informowanie i współpraca z Policją w zakresie
zwiększenia efektywności wykrywania przestępstw i wykroczeń
na terenie Gminy, a także zapewnienia porządku i właściwego
zachowania w miejscach publicznych oraz w ruchu drogowym,

- rozbudowa już istniejącego monitoringu wizyjnego Miasta
Łobżenica oraz inicjowanie tej formy zabezpieczenia
technicznego w pozostałej części Gminy.

WNIOSKI
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           • Obszar reagowania kryzysowego
- dalsza współpraca, utrzymanie i doposażanie jednostek OSP      
w Gminie Łobżenica w tym między innymi zakup sprzętu
specjalistycznego, wymiana przestarzałych samochodów
strażackich, opłacenie niezbędnych szkoleń dla strażaków,
remont strażnic,
- dalsze utrzymanie systemu łączności radiowej w relacji Gmina -
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Pile,
- dalsze informowanie, alarmowanie oraz ostrzeganie służb           
i ludności poprzez sołtysów, tablice ogłoszeń, stronę internetową,
BIP Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica, portal społecznościowy
oraz wiadomość tekstową SMS,
- bieżąca aktualizacja bazy ARCUS 2005, która zawiera
informacje dotyczące zasobów Gminy w zakresie spraw
związanych z bezpieczeństwem w sytuacjach kryzysowych,
- wykorzystanie środków masowego przekazu w celu promowania
prospołecznych wzorców zachowań,
- kontynuowanie działań w zakresie pomocy dla obywateli
Ukrainy w związku z trwającym konfliktem zbrojnym.

 • Obszar porządkowy
- dalsze monitorowanie zapotrzebowania mieszkańców na
pojemniki na odpady segregowane oraz częstotliwości
konieczności ich opróżniania,
- dalsza współpraca z Zakładem Gospodarki Komunalnej               
i Mieszkaniowej Sp. z.o.o. w Łobżenicy w zakresie opieki nad
roślinnością i utrzymaniem czystości w mieście,
- pogłębianie współpracy z Towarzystwem Opieki nad
Zwierzętami,
- bieżące informowanie mieszkańców poprzez stronę internetową
Urzędu oraz portal społecznościowy o wszelkiego rodzaju akcjach
pomocowych dla zwierząt na terenie Gminy,
 

WNIOSKI
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 • Obszar zapobiegawczo – wspierający
- dalsza realizacja programów profilaktycznych, w tym Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii,
- bieżące udzielanie wsparcia z łobżenickiego punktu „Pomagamy
Potrzebującym”, „Banku Żywności” i sklepów oraz pomocy dla
osób najbardziej potrzebujących,
- udzielenie pomocy finansowej w formie zasiłków celowych,
zasiłków okresowych i pomocy rzeczowej oraz świadczenie usług
opiekuńczych osobom samotnym lub pozbawionym rodziny,
- bieżące kierowanie osób do Domów Pomocy Społecznej              
i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca oraz dożywianie
dzieci.

 

 

WNIOSKI


